
INGENIERÍA AMBIENTAL   
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Bloque 2 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

5-8 Cálculo de una 
Variable 

10/6/24 
10-12 

18/6/24 
10-12 

26/6/24 
10-12 

M.I.Q. Juan Manuel Pérez 

Morales 

NRC 93558 

4-6 
Química 

Inorgánica 
12/6/24 
12-14 

20/6/24 
12-14 

28/6/24 
12-14 

Dra. Irma Liliana 

Domínguez Cañedo 

NRC 93559 

4-6 
Programación para 

Ingeniería 

14/6/24 
12-14 

24/6/24 
12-14 

4/7/24 
12-14 

Dr. Héctor Hernández 
García 

NRC 93561 

3-3 
Dibujo para 
Ingeniería 

18/6/24 
10-12 

SIN EXTRAORDINARIO, 

NI TITULO, NI ÚLTIMA 
OPORTUNIDAD 

Dr. Antonio Lara Musule 
NRC 93562 

5-8 Álgebra Lineal 
17/6/24 

8-10 
25/6/24 

8-10 
4/7/24 
8-10 

M.C. Ana María Cerdán 
Cabrera 

NRC 93564 

4-6 
Ecología y desarrollo 

sostenible 
11/6/24 

8-10 
19/6/24 

8-10 

27/6/24 
8-10 

Mtro. José María 
Domínguez Canto 

NRC 93565 

6-6 Lengua II 
13/6/24 

8-10 

 

Bloque 3 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

4-6 Termodinámica 
13/6/24 
12-14 

21/6/24 
12-14 

3/7/24 
12-14 

M.I.A. Jorge Arturo Romero 

Bustamante 

NRC 51365 NRC98916 

8-12 

Química 
Analítica y 
Métodos 
Instrumentales 

12/6/24 
16-18 

20/6/24 
16-18 

28/6/24 
16-18 

M.C. Vicente Velázquez 

Melgarejo 

NRC 51372 NRC98915 
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Bloque 4 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

5-8 Ecuaciones 
Diferenciales 

11/6/24 
8-10 

19/6/24 
8-10 

27/6/24 
8-10 

Dr. Hugo Ponce Flores 

 NRC98911 

4-6 
Métodos 
Numéricos 

18/6/24 
14-16 

26/6/24 
14-16 

28/6/24 
14-16 

M.Q.B. Diego Román 

Montalvo 

 NRC98913 

4-7 

Diagnóstico de 
la Calidad del 
Aire 

13/6/24 
10-12 

21/6/24 
10-12 

4/7/24 
10-12 

Dr. Héctor Hernández 

García 

NRC98909 

4-7 

Diagnóstico de 
la Calidad del 
Suelo 

10/6/24 
12-14 

19/6/24 
12-14 

26/6/24 
12-14 

Dra. María Teresa Leal 

Ascencio  

NRC98910 

6-9 
Microbiología 
Ambiental 

14/6/24 
8-10 

24/6/24 
8-10 

4/7/24 
8-10 

Dra. Yolanda Cocotle 

Ronzón 

NRC98914 

5-9 

Balance de 
Materia y 
Energía 

17/6/24 
16-18 

25/6/24 
16-18 

4/7/24 
16-18 

M.A. Luis Omar Jamed 

Boza 

NRC98908 

4-6 Fisicoquímica 
12/6/24 
12-14 

20/6/24 
12-14 

28/6/24 
12-14 

Dr. Héctor Hernández 

García 

NRC98912 

 

 

Bloque 5 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

4-6 
Diagnóstico de 
la Calidad del 

Agua 

14/6/24 
10-12 

24/6/24 
10-12 

4/7/24 
10-12 

Dra. María Teresa Leal 

Ascencio  

 NRC11466 

6-10 

Fenómenos de 
Transporte para 
Ingeniería 
Ambiental 

18/6/24 
8-10 

26/6/24 
8-10 

4/7/24 
8-10 

M.I.Q. Juan Manuel Pérez 

Morales 

NRC11185 
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Bloque 6 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

6-9 

Ingeniería y 
Diseño de 
Biorreactores  

(Bioingeniería) 

10/6/24 
8-10 

19/6/24 
8-10 

26/6/24 
8-10 

Dr. Eduardo Castillo 

González 

 NRC10871 

6-9 

Diseño de 
Operaciones 
Unitarias 
Físicas 
Avanzadas 

12/6/24 
8-10 

20/6/24 
8-10 

28/6/24 
8-10 

Dr. Víctor Manuel Rivera 

Arredondo 

 NRC11496 

3-5 
Sistemas de 
Información 
Geográfica  

17/6/24 
18-20 

25/6/24 
18-20 

4/7/24 
18-20 

Dr. Héctor Hernández 

García 

NRC16325 

4-6 
Sistemas 
Energéticos 

11/6/24 
10-12 

19/6/24 
10-12 

27/6/24 
10-12 

Dr. Mario Rafael Giraldi 

Díaz  

NRC16326 

4-7 
Control e 
Instrumentación  
(Ingeniería de Control) 

18/6/24 
18-20 

26/6/24 
18-20 

4/7/24 
18-20 

Dr. José Luis Dorantes 

Gómez 

NRC16327 

6-9 

Diseño de 
Procesos 
Químicos 
(Procesos Químicos) 

13/6/24 
10-12 

21/6/24 
10-12 

3/7/24 
10-12 

Dra. Bertha María Rocío 

Hernández Suárez 

NRC16328 

4-8 
Legislación 
Ambiental 

18/6/24 
14-16 

24/6/24 
14-16 

26/6/24 
14-16 

Dra. María Tania 

García López 

NRC16329 

 

Bloque 7 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

4-12 Servicio Social 
4/7/24 
18-20 

SIN EXTRAORDINARIO, 
NI TITULO, NI ÚLTIMA 

OPORTUNIDAD 

Dr. Mario Rafael Giraldi 

Díaz  

NRC 8142 NRC11928 
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Bloque 8 

H-C Experiencias Educativas Ordinario Extraordinario Titulo Docente 

3-5 
Formulación y 
Evaluación de 
Proyectos 

13/6/24 
12-14 

21/6/24 
12-14 

3/7/24 
12-14 

Dr. Manuel Jácome 

Gutiérrez 

 NRC 67893 NRC11959 

3-5 
Ecología 
Industrial 

10/6/24 
14-16 

18/6/24 
14-16 

26/6/24 
14-16 

Dr. Mario Rafael Giraldi 

Díaz  

 NRC11974 

3-5 

Sistemas 
Integrales de 
Gestión 

14/6/24 
8-10 

24/6/24 
8-10 

4/7/24 
8-10 

Dra. Lorena de Medina 

Salas 

NRC12316 

4-5 
Seguridad e 
Higiene 

12/6/24 
8-10 

20/6/24 
8-10 

28/6/24 
8-10 

L.A.E. Arturo Vallejo Sola 

NRC 58141 NRC12320 

3-6 

Auditoría 
Ambiental 
(Administración 
Ambiental III) 

17/6/24 
12-14 

25/6/24 
12-14 

5/7/24 
12-14 

Mtro. José María 

Domínguez Canto 

NRC12433 

3-6 

Control de 
Emisiones a la 
Atmosfera 

11/6/24 
10-12 

19/6/24 
10-12 

27/6/24 
10-12 

Dra. María Teresa Leal 

Ascencio  

NRC 58462  NRC12514 

3-6 

Gestión de 
Residuos 
Peligrosos  

18/6/24 
12-14 

26/6/24 
12-14 

8/7/24 
12-14 

Dr. Manuel Jácome 

Gutiérrez 

 NRC 58470 NRC12551 

3-6 
Tecnología de 
Remediación  

7/6/24 
10-12 

19/6/24 
10-12 

26/6/24 
10-12 

Dra. María Teresa Leal 

Ascencio  

NRC 58456  NRC12587 

4-12 
Experiencia 
Recepcional 

4/7/24 
18-20 

SIN EXTRAORDINARIO, 
NI TITULO, NI ÚLTIMA 

OPORTUNIDAD 

Dra. Bertha María Rocío 

Hernández Suárez 

NRC12345 

 

 

 


